No que diz respeito à classificação dos tipos de subordinação mais repetidos ao longo do texto, destacamos as orações consecutivas³⁶¹, as condicionais³⁶² e as causais. Esta primazia pode ser justificada pelo carácter filosófico do texto, que naturalmente compele o autor a estabelecer relações de consequência entre as premissas e o convida a levantar hipóteses, além de procurar explicitar conexões de causa-efeito entre as proposições que considera. Daí que a ligação interfrásica de causalidade adquira particular relevo no *De Amore*, tanto pela frequência, como pela variedade na forma de exprimir a noção de causalidade, uma vez que

³⁵⁷ Cf. Aristóteles, *Retórica*, 1409b-1410b.

³⁵⁸ Vide e. g.: *...munos profecto tantum hi consecuntur qui, postquam adulta etate scintilla in ipsis naturalis eluxit, eam non esse ad divina iudicanda sufficientem existimant, ne scintille naturalis inditio aut animarum aut corporum affectus divine tribuant maiestati putentque illam non esse corporibus animisve prestantiorem.* (4.V); *Ex omnibus iis colligitur eos qui amore accesi pulchritudinem sitiunt, si modo velint... querere oporteret.* (período final de 5.III); *Hunc ergo nos, o viri clarissimi, deum, quia pulcherrimus est, amemus, quia optimus, imitemur, quia beatissimus, veneremur, ut sua nobis clementia et largitate concedat pulchritudinis, bonitatis, beatudinis sue possessionem.* (final de 5.XIII); *Nos autem amorem hunc adeo nobis propitium ea mente coleamus, ut veneremur sapientiam et potentiam ammiramus, ut amore duce totum, ut ita loquar, Deum habeamus propitium, ac totum amoris flagrantia diligentes, toto etiam Deo amore perpetuo perfruamur* (epílogo da obra, 7. XVII)

³⁵⁹ Cf. *supra* p. 24.

³⁶⁰ Vide e. g.: *Saepenumero accidit ut duo quidam animi, licet diversis temporum intervallis, Iove tamen regnante descenderint, alterque illorum semen in terra nactus idoneum corpus secundum priores ideas illas rectissime figuraverit, alter vero propter materie ineptitudinem idem opus inchoaverit quidem, sed non tanta ad sui exemplar fuerit similitudine executus.* (abertura de 6. VI)

³⁶¹ Vide e. g.: *...ita se preparant ut divina lux iterum illis effulgeat...*(4.V); *Atque tantum abest ut corpus sit pulchritudo, ut non modo que virtutibus animi sed ea etiam que corporibus et vocibus inest nequeat esse corporea.* (5.III); *Huius tanta libertas est ut cetera animi affectiones vel artes...* (5. VIII); *...quis enim adeo mente captus est, ut partem vivere dicat, totum neget?* (6.III).